UNSERE SPEISEKARTE
APERITIFEMPFEHLUNG

RHABARBER SPRITZ
RHABARBERLIKOR / ZITRONENSAFT / SEKT / SODAWASSER
0,21 6,80€

VORSPEISEN UND KLEINE GERICHTE

GEROSTETES OLIVENCIABATTA
KRAUTERDIP / FLEUR DE SEL / OLIVENOL / KRAUTERBUTTER

KLEINER SOMMERLICHER PFLUCKSALAT *
GLACIERTE PFIFFERLINGE / SPECKCROUTONS / PARMESANCHIP
HIMBEERDRESSING

ZWEI KNUSPRIGE REIBEKUCHEN *
RAUCHLACHS / KRAUTER CREME FRAICHE / SALATBOUQUET

VITELLO TONNATO
MARINIERTE KALBFLEISCHTRANCHEN ROSA GEGART
THUNFISCHSAUCE / KONFIERTE TOMATEN / PFLUCKSALAT

ROASTSBEEF KALT
ROSA GEBRATENE TRANCHEN / REMOULADENSAUCE
GEPICKELTES GEMUSE / BRATKARTOFFELN

SALATE

CAESAR SALAD *
ROMANA SALAT / ANCHOVI-PARMESAN DRESSING
BACON / SPROSSEN / CROUTONS

GROSSER JAHRESZEITLICHER SALATTELLER *
TOMATE / GURKE / RADIESCHEN / KAROTTE
SAISONFRUCHTE / KERNE / SPROSSEN / KRESSE / CROUTONS

MIT: BALSAMICO-, GRANATAPFEL- ODER HONIGSENFDRESSING
DAZU WAHLWEISE:

MIT KARAMELLISIERTEM ZIEGENKASE
MIT GEBRATENEN HAHNCHENBRUSTSTREIFEN
MIT DREI GARNELEN

SUPPE

MINESTRA
MEDITERRANE TOMATISIERTE GEMUSESUPPE
GNOCCHI / PARMESAN

PFIFFERLINGSRAHMSUPPE
PFIFFERLINGE / KARTOFFELCROUTONS / SCHNITTLAUCHOL

UNSER SOMMER HAPPY MEAL

VORAB SERVIEREN WIR EIN KLEINES SALATBOUQUET MIT BAGUETTE UND DIP

-IM JULI-

PICCATA VOM SEEHECHT IN PARMESAN-EI HULLE GEBACKEN

AUF PESTO TAGLIATELLE
UND TOMATENMIESMUSCHEL
16,90€

7,50€

8,90€

10,50€

12,50€

15,50€

12,80€

13,50€

+5,50€
+6,50€
+10,50€

8,90€

9,50€



HAUPTSPEISEN

ELSASSER FLAMMKUCHEN *
SPECK / ZWIEBELN / CREME FRAICHE / SCHNITTLAUCH

MEDITERRANER FLAMMKUCHEN *
TOMATEN / ZWIEBELN / OLIVEN / CREME FRAICHE / RUCCOLA / PARMESAN

CHILI CON CARNE *
BACON / CREME FRAICHE / BAGUETTE

SPAGHETTI BOLOGNESE *
HACKFLEISCH-TOMATENSAUCE / RUCOLA / PARMESAN

CRISPY CHICKEN BURGER
SESAMBROTCHEN / AIOLI / EISBERGSALAT / TOMATE / GURKE
RADIESCHEN / EDAMER / COLESLAW / KARTOFFELECKEN

ZITRONENKRUSTCHEN VOM JUNGSCHWEINERUCKEN
SEMMELKRUSTE / KARTOFFEL-PFIFFERLINGSRAGOUT
RUCOLA / PARMESAN

KARREE VOM DUROCSCHWEIN -250G-
PARMESANKRUSTE / FEIGENSENF-JUS / TOSKANISCHES OFENGEMUSE
KARTOFFEL-MILLE-FEUILLE

GLACIERTE POULARDENBRUST
ZITRONENGRAS-KOKOS SAUCE / WILDER BROKKOLI / GEMUSERISOTTO

DRY AGED ROASTBEEF (21 TAGE GEREIFT) -300G-
ROSA PFEFFERBEERENSAUCE / BOHNENCASSOULET
ROSMARINKARTOFFELN

IN THYMIANBUTTER GEBRATENES DORSCHFILET
ROTWEINGLACE / WURZELGEMUSE / BLUMENKOHLMOUSSELINE

VEGETARISCH & VEGAN

ZITRONEN TAGLIATELLE -VEGETARISCH- *
PFIFFERLINGE / BROKKOLI / PARMESAN

MIT GEBRATENEN HAHNCHENBRUSTSTREIFEN

PFIFFERLINGE A LA CREME -VEGETARISCH-
BIMI / GEBRATENE SERVIETTENKNODEL

GEMUSE LINSEN DAL -VEGAN-
SESAM TOFU / THAI CURRY SAUCE

DESSERT

AFFOGATO
VANILLEEIS / ESPRESSO / SAHNE

WARMES SCHOKOKUCHLEIN
EINGELEGTE KIRSCHEN / MINZE

ZITRONENTARTE
FRISCHE ERDBEEREN / PISTAZIEN-SCHOKO-CRUMBLE / HIMBEERSORBET

MITTAGS NUR GERICHTE DIE MIT * GEKENNZEICHNET SIND

ALLE PREISE BEINHALTEN 19% MEHRWERTSTEUER

11,80€

12,50€

12,00€

13,00€

16,50€

18,00€

24,90€

26,90€

33,50€

25,50€

11,40€
+6,50€

15,50€

16,50€

6,80€

8,80€

9,50€



