UNSERE SPEISEKARTE

APERITIFEMPFEHLUNG

RHABARBER SPRITZ

RHABARBERLIKÖR / ZITRONENSAFT / SEKT / SODAWASSER

0,21 6,80€

GERÖSTETES OLIVENCIABATTA KRÄUTERDIP / FLEUR DE SEL / OLIVENÖL / KRÄUTERBUTTER	7,50€
KLEINER SOMMERLICHER PFLÜCKSALAT * GLACIERTE PFIFFERLINGE / SPECKCROUTONS / PARMESANCHIP HIMBEERDRESSING	8,90€
ZWEI KNUSPRIGE REIBEKUCHEN * RAUCHLACHS / KRÄUTER CREME FRAICHE / SALATBOUQUET	10,50€
VITELLO TONNATO MARINIERTE KALBFLEISCHTRANCHEN ROSA GEGART THUNFISCHSAUCE / KONFIERTE TOMATEN / PFLÜCKSALAT	12,50€
ROASTSBEEF KALT ROSA GEBRATENE TRANCHEN / REMOULADENSAUCE GEPICKELTES GEMÜSE / BRATKARTOFFELN	15,50€
<u>SALATE</u>	
CAESAR SALAD * ROMANA SALAT / ANCHOVI-PARMESAN DRESSING BACON / SPROSSEN / CROÛTONS	12,80€
GROSSER JAHRESZEITLICHER SALATTELLER * TOMATE / GURKE / RADIESCHEN / KAROTTE SAISONFRÜCHTE / KERNE / SPROSSEN / KRESSE / CROÛTONS	13,50€
MIT: BALSAMICO-, GRANATAPFEL- ODER HONIGSENFDRESSING	
DAZU WAHLWEISE:	
MIT KARAMELLISIERTEM ZIEGENKÄSE MIT GEBRATENEN HÄHNCHENBRUSTSTREIFEN MIT DREI GARNELEN	+5,50€ +6,50€ +10,50€
<u>SUPPE</u>	
MINESTRA MEDITERRANE TOMATISIERTE GEMÜSESUPPE GNOCCHI / PARMESAN	8,90€
PFIFFERLINGSRAHMSUPPE	

UNSER SOMMER HAPPY MEAL

9,50€

PFIFFERLINGE / KARTOFFELCROÛTONS / SCHNITTLAUCHÖL

VORAB SERVIEREN WIR EIN KLEINES SALATBOUQUET MIT BAGUETTE UND DIP
-IM JULI-

PICCATA VOM SEEHECHT IN PARMESAN-EI HÜLLE GEBACKEN

AUF PESTO TAGLIATELLE
UND TOMATENMIESMUSCHEL
16,90€

HAUPTSPEISEN

ELSÄSSER FLAMMKUCHEN * SPECK / ZWIEBELN / CREME FRAÎCHE / SCHNITTLAUCH	11,80€
MEDITERRANER FLAMMKUCHEN * TOMATEN / ZWIEBELN / OLIVEN / CREME FRAÎCHE / RUCCOLA / PARMESAN	12,50€
CHILI CON CARNE * BACON / CREME FRAÎCHE / BAGUETTE	12,00€
SPAGHETTI BOLOGNESE * HACKFLEISCH-TOMATENSAUCE / RUCOLA / PARMESAN	13,00€
CRISPY CHICKEN BURGER SESAMBRÖTCHEN / AIOLI / EISBERGSALAT / TOMATE / GURKE RADIESCHEN / EDAMER / COLESLAW / KARTOFFELECKEN	16,50€
ZITRONENKRÜSTCHEN VOM JUNGSCHWEINERÜCKEN SEMMELKRUSTE / KARTOFFEL-PFIFFERLINGSRAGOUT RUCOLA / PARMESAN	18,00€
KARREE VOM DUROCSCHWEIN -250G- PARMESANKRUSTE / FEIGENSENF-JUS / TOSKANISCHES OFENGEMÜSE KARTOFFEL-MILLE-FEUILLE	24,90€
GLACIERTE POULARDENBRUST ZITRONENGRAS-KOKOS SAUCE / WILDER BROKKOLI / GEMÜSERISOTTO	26,90€
DRY AGED ROASTBEEF (21 TAGE GEREIFT) -300G- ROSA PFEFFERBEERENSAUCE / BOHNENCASSOULET ROSMARINKARTOFFELN	33,50€
IN THYMIANBUTTER GEBRATENES DORSCHFILET ROTWEINGLACE / WURZELGEMÜSE / BLUMENKOHLMOUSSELINE	25,50€
VEGETARISCH & VEGAN	
ZITRONEN TAGLIATELLE -VEGETARISCH- * PFIFFERLINGE / BROKKOLI / PARMESAN	11,40€
MIT GEBRATENEN HÄHNCHENBRUSTSTREIFEN	+6,50€
PFIFFERLINGE À LA CRÈME -VEGETARISCH- BIMI / GEBRATENE SERVIETTENKNÖDEL	15,50€
GEMÜSE LINSEN DAL -VEGAN- SESAM TOFU / THAI CURRY SAUCE	16,50€
<u>DESSERT</u>	
AFFOGATO VANILLEEIS / ESPRESSO / SAHNE	6,80€
WARMES SCHOKOKÜCHLEIN EINGELEGTE KIRSCHEN / MINZE	8,80€
ZITRONENTARTE FRISCHE ERDBEEREN / PISTAZIEN-SCHOKO-CRUMBLE / HIMBEERSORBET	9,50€

MITTAGS NUR GERICHTE DIE MIT * GEKENNZEICHNET SIND